
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/475/2024 

RADA MIEJSKA W ŻARNOWIE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/132/2006 Rady Gminy Żarnów z dnia 9 czerwca 2006r. w sprawie 

utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Żarnowie i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 11 ust. 2, 

art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693, 1872 ) art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 11 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz. U. z 2022r. poz. 2393) art. 14 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2023 r. poz. 1662) 

w związku z § 2 pkt 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia granic 

niektórych gmin i miasta, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz 

siedziby władz gminy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1472), Rada Miejska w Żarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę jednostki budżetowej utworzonej uchwałą Nr XXX/132/2006 z dnia 9 czerwca 

2006r. pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna w Żarnowie” na „Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną 

w Żarnowie”. 

§ 2. W załączniku do uchwały Nr XXX/132/2006 Rady Gminy Żarnów z dnia 9 czerwca 2006 r. w sprawie 

utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Żarnowie i nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 statutu otrzymuje następujące brzmienie: „ Podstawę prawną funkcjonowania Biblioteki jest: 

1) Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach; 

2) Ustawa z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

3) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych; 

5) Niniejszy statut.” 

2. § 3 ust. 3 statutu otrzymuje następujące brzmienie: „ Nadzór merytoryczny pełni Biblioteka Publiczna 

im. S. Janasa w Opocznie.” 

3. § 4 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: „ Biblioteka używa pieczęci: 

1) Podłużnej o brzmieniu: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna ul. Opoczyńska 5, 26-330 Żarnów tel/fax 

(44)7577073, NIP 768 175 59 37, REGON 10024668; 

2) Okrągłej, do oznaczania księgozbioru z napisem w otoku „Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

w Żarnowie”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2856



3) użyte w § 6 uchwały oraz w § 1 ust.1, § 8 ust.2  statutu w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „Wójt 

Gminy Żarnów” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami 

„Burmistrz Miasta i Gminy Żarnów”; 

4) użyty w § 20 statutu wyraz „Rada Gminy Żarnów” zastępuje się wyrazem „Rada Miejska w Żarnowie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Żarnowie 

 

 

Sławomir Błażejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2856


		2024-04-04T11:54:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




